



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月7日

上場会社名 日本道路株式会社

上場取引所 東証一部

コード番号 1884

URL <http://www.nipponroad.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 三好 武夫

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員経理部長 (氏名) 日高 徹 TEL (03)3571-4051

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	78,549	1.1	△ 724	—	△ 482	—	△ 1,077	—
19年3月期第3四半期	77,722	—	△ 1,716	—	△ 1,337	—	△ 2,602	—
19年3月期	144,911	—	2,108	—	2,588	—	△ 797	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	△ 11 34	—
19年3月期第3四半期	△ 27 39	—
19年3月期	△ 8 40	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	132,526	49,052	36.9	515 72
19年3月期第3四半期	135,283	49,502	36.5	520 46
19年3月期	135,831	51,587	37.9	542 25

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	2,954	△ 3,589	209	17,356
19年3月期第3四半期	△ 458	△ 2,135	△ 124	12,907
19年3月期	4,879	△ 2,807	63	17,772

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	142,000	△ 2.0	2,900	37.6	3,000	15.9	1,000	—	10 53	

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	68,759	△ 0.3	△ 801	—	△ 558	—	△ 1,165	—
19年3月期第3四半期	68,973	—	△ 1,583	—	△ 1,288	—	△ 1,945	—
19年3月期	130,553	—	2,146	—	2,524	—	△ 348	—

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
20年3月期第3四半期	△ 12	27
19年3月期第3四半期	△ 20	48
19年3月期	△ 3	67

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第3四半期	125,235		47,645		38.0		501	75
19年3月期第3四半期	118,886		48,389		40.7		509	46
19年3月期	128,756		50,273		39.0		529	32

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	127,000	△ 2.7	2,700	25.8	2,800	10.9	1,200	—	12	64

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想数値は、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期（平成19年4月1日～平成19年12月31日）におけるわが国経済は、企業収益が底堅く推移し、設備投資は緩やかに増加するとともに、個人消費はおおむね横ばいとなり、景気は一部に弱さがみられるものの回復しております。しかし一方で、サブプライム住宅ローン問題を背景とするアメリカ経済の下振れリスクや世界同時株安、金融資本市場の変動、原油価格高騰の長期化等、先行きに不透明要因のある状況も続いており、内外経済に与える影響が懸念されます。

道路建設業界におきましては、主要原材料の道路舗装用アスファルト価格が昨年の7月(6,000円/t)、10月(5,000円/t)および本年1月(7,000円/t)と段階的に値上げされ、平成20年から7万円/tの時代が到来しております。このような主要原材料の高騰に加え、政府建設投資の漸減傾向の影響を強く受けて、経営環境は相変わらず厳しい状況にあります。

このような状況のもと、グループ経営の源泉である受注量の確保、並びに、安定経営に必要な利益の確保に努め取り組んでまいりました結果、当第3四半期の業績は、工事受注高825億1千5百万円(前年同期比0.8%増)、工事売上高584億7千9百万円(前年同期比6.5%増)、総売上高785億4千9百万円(前年同期比1.1%増)となり、利益につきましては、営業損失7億2千4百万円(前年同期は17億1千6百万円の損失)、経常損失4億8千2百万円(同13億3千7百万円の損失)、四半期純損失10億7千7百万円(同26億2百万円の損失)となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の資産合計は、1,325億2千6百万円（前連結会計年度比33億5百万円減）となりました。これは主に、売上代金の回収が進んだことにより受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと、およびサブプライム住宅ローン問題等により、日本市場における株式の評価額が下落し、見直しを行ったこと等によるものであります。

負債合計は、834億7千4百万円（同7億6千9百万円減）となりました。これは主に前連結会計年度末に計上した仕入債務の支払により支払手形・工事未払金等が減少したことによるものであります。

純資産合計は、490億5千2百万円（同25億3千5百万円減）となりました。これは主に四半期純損失及び配当金の支払いにより利益剰余金が減少したことによるものであります。

キャッシュ・フローにつきましては、当第3四半期における資金は、4億1千6百万円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、売上代金の回収が進んだこと等により29億5千4百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得等により35億8千9百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いがあったものの、借入金の増加等により2億9百万円の増加となりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の業績予想につきましては、本日平成20年2月7日公表の「業績予想の修正、特別利益、および特別損失の発生に関するお知らせ」をご参照ください。

## 4. その他

## (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

## (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準について簡便な方法を採用しております。

その他影響額が軽微なものについて一部簡便な方法を採用しております。

## (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

平成19年度の法人税法改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正法人税法に規定する償却方法により減価償却費を計上しております。これによる当第3四半期の損益に与える影響は軽微であります。

また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち、前連結会計年度末で償却可能限度額まで償却済のものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。この変更により、従来の方法によった場合と比べ、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ79百万円減少しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表  
 (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円、%)

	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増減		前連結会計年度末 (平成19年3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
現金預金	12,907		17,356		4,448		17,772	
受取手形・完成工事未収入金等	36,776		31,239		△ 5,536		58,229	
未成工事支出金	28,053		27,682		△ 370		9,729	
その他たな卸資産	3,591		3,390		△ 201		3,684	
その他	11,432		11,987		555		4,345	
貸倒引当金	△ 156		△ 267		△ 111		△ 203	
流動資産合計	92,604	68.5	91,388	69.0	△ 1,215	△ 1.3	93,556	68.9
II 固定資産								
有形固定資産								
土地	15,436		16,692		1,255		15,098	
その他	17,365		16,131		△ 1,234		16,698	
有形固定資産合計	32,802		32,823		21		31,796	
無形固定資産	498		477		△ 20		519	
投資その他の資産								
投資有価証券	7,455		6,009		△ 1,445		7,932	
その他	4,006		3,837		△ 169		4,006	
貸倒引当金	△ 2,083		△ 2,011		72		△ 1,980	
投資その他の資産合計	9,378		7,836		△ 1,542		9,959	
固定資産合計	42,679	31.5	41,138	31.0	△ 1,541	△ 3.6	42,275	31.1
資産合計	135,283	100	132,526	100	△ 2,757	△ 2.0	135,831	100

(単位 百万円、%)

	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増減		前連結会計年度末 (平成19年3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
支払手形・工事未払金等	37,607		36,360		△ 1,246		45,554	
短期借入金	8,142		5,085		△ 3,056		4,450	
未成工事受入金	13,367		11,259		△ 2,107		5,859	
完成工事補償引当金	76		60		△ 15		81	
工事損失引当金	144		261		117		124	
その他	16,662		17,507		845		14,397	
流動負債合計	75,999	56.2	70,535	53.2	△ 5,464	△ 7.2	70,467	51.9
II 固定負債								
長期借入金	6,525		10,276		3,750		10,405	
退職給付引当金	2,662		2,434		△ 227		2,481	
その他	593		227		△ 365		889	
固定負債合計	9,781	7.2	12,939	9.8	3,157	32.3	13,775	10.1
負債合計	85,781	63.4	83,474	63.0	△ 2,306	△ 2.7	84,243	62.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
資本金	12,290	9.1	12,290	9.3	—		12,290	9.0
資本剰余金	14,520	10.7	14,520	10.9	—		14,520	10.7
利益剰余金	21,144	15.6	21,586	16.3	442		22,949	16.9
自己株式	△ 556	△ 0.4	△ 562	△ 0.4	△ 5		△ 558	△ 0.4
株主資本合計	47,398	35.0	47,835	36.1	436	0.9	49,201	36.2
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	2,360	1.7	1,475	1.1	△ 885		2,649	2.0
為替換算調整勘定	△ 325	△ 0.2	△ 339	△ 0.3	△ 13		△ 349	△ 0.3
評価・換算差額等合計	2,035	1.5	1,136	0.8	△ 898	△ 44.2	2,299	1.7
III 少数株主持分	68	0.1	80	0.1	11	17.3	86	0.1
純資産合計	49,502	36.6	49,052	37.0	△ 450	△ 0.9	51,587	38.0
負債純資産合計	135,283	100	132,526	100	△ 2,757	△ 2.0	135,831	100

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円、%)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増減		前連結会計年度 (平成19年3月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	77,722	100	78,549	100	826	1.1	144,911	100
II 売上原価	73,364	94.4	73,109	93.1	△ 255	△ 0.3	134,583	92.9
売上総利益	4,358	5.6	5,440	6.9	1,082	24.8	10,328	7.1
III 販売費及び一般管理費	6,074	7.8	6,164	7.8	90	1.5	8,220	5.6
営業利益	△ 1,716	△ 2.2	△ 724	△ 0.9	991	—	2,108	1.5
IV 営業外収益	484	0.6	393	0.5	△ 91	△ 18.9	664	0.4
V 営業外費用	105	0.1	151	0.2	45	43.5	183	0.1
経常利益	△ 1,337	△ 1.7	△ 482	△ 0.6	854	—	2,588	1.8
VI 特別利益	312	0.4	75	0.1	△ 237	△ 75.9	366	0.3
VII 特別損失	1,677	2.2	469	0.6	△ 1,208	△ 72.0	2,250	1.6
税金等調整前四半期(当期) 純利益	△ 2,701	△ 3.5	△ 876	△ 1.1	1,825	—	703	0.5
税金費用	△ 93	△ 0.2	204	0.3	297	—	1,490	1.1
少数株主利益	△ 6	△ 0.0	△ 3	△ 0.0	2	—	11	0.0
四半期(当期)純利益	△ 2,602	△ 3.3	△ 1,077	△ 1.4	1,524	—	△ 797	△ 0.6

## (3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	前連結会計年度 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	△ 2,701	△ 876	703
減価償却費	3,536	3,452	4,647
減損損失	49	260	565
貸倒引当金の増加額	1,401	94	1,345
退職給付引当金の減少額	△ 87	△ 46	△ 268
受取利息及び受取配当金	△ 94	△ 149	△ 112
支払利息	219	286	332
固定資産除却損	121	129	86
賃貸資産除却損	186	397	496
賃貸資産の取得による支出	△ 1,678	△ 1,544	△ 2,071
売上債権の減少・増加(△)額	17,084	27,065	△ 4,259
未成工事支出金の増加額	△ 18,796	△ 17,950	△ 471
その他たな卸資産の減少額	823	294	735
仕入債務の増加・減少(△)額	△ 6,408	△ 9,213	1,491
未成工事受入金の増加額	9,126	5,400	1,618
未払金の増加額・減少(△)額	△ 898	△ 1,104	1,092
その他	△ 1,928	△ 2,965	△ 501
小計	△ 43	3,530	5,430
利息及び配当金の受取額	94	149	112
利息の支払額	△ 201	△ 235	△ 343
法人税等の支払額	△ 307	△ 489	△ 319
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 458	2,954	4,879
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	△ 2,169	△ 3,705	△ 2,668
有形固定資産の売却による収入	442	179	436
無形固定資産の取得による支出	△ 23	△ 18	△ 59
短期貸付金の純減少額	114	124	41
長期貸付による支出	△ 292	△ 98	△ 380
その他	△ 206	△ 72	△ 176
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,135	△ 3,589	△ 2,807
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増加・減少(△)額	350	450	△ 4,600
長期借入による収入	1,000	300	9,500
長期借入金の返済による支出	△ 993	△ 250	△ 4,354
配当金の支払額	△ 475	△ 284	△ 475
その他	△ 5	△ 4	△ 7
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 124	209	63
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	4	8	16
<b>V 現金及び現金同等物の増加・減少(△)額</b>	△ 2,713	△ 416	2,151
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	15,620	17,772	15,620
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	12,907	17,356	17,772

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)

(単位 百万円)

	建設事業	製造・販売事業	賃貸事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	54,886	18,084	3,735	1,015	77,722	—	77,722
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	2	3,134	737	326	4,200	(4,200)	—
計	54,888	21,219	4,472	1,341	81,922	(4,200)	77,722
営業費用	55,978	19,948	4,435	1,319	81,681	(2,243)	79,438
営業利益	△ 1,089	1,270	37	21	240	(1,956)	△ 1,716

当四半期 (平成20年3月期第3四半期)

(単位 百万円)

	建設事業	製造・販売事業	賃貸事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	58,479	15,648	3,513	908	78,549	—	78,549
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	—	5,424	685	224	6,334	(6,334)	—
計	58,479	21,073	4,199	1,132	84,884	(6,334)	78,549
営業費用	58,541	19,973	4,237	1,018	83,771	(4,497)	79,273
営業利益	△ 62	1,099	△ 38	114	1,112	(1,837)	△ 724

前連結会計年度 (平成19年3月期)

(単位 百万円)

	建設事業	製造・販売事業	賃貸事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	111,084	27,560	5,008	1,257	144,911	—	144,911
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	124	4,314	890	430	5,760	(5,760)	—
計	111,209	31,874	5,899	1,688	150,671	(5,760)	144,911
営業費用	109,209	28,937	6,125	1,650	145,922	(3,119)	142,803
営業利益	1,999	2,937	△ 225	37	4,748	(2,640)	2,108

(注) 1. 事業区分の方法

日本標準産業分類及び連結損益計算書の売上集計区分を勘案して区分しております。

2. 各事業区分に属する主要な事業の内容

建設事業 : 舗装、土木、建築工事、その他建設工事全般に関する事業

製造・販売事業 : アスファルト合材・乳剤、その他舗装用材料の製造・販売に関する事業

賃貸事業 : 自動車・事務用機器等のリース業務等

その他の事業 : 宅地等の開発・販売、不動産コンサルタント、不動産賃貸業務、ソフトウェアの制作・販売、損害保険代理業、スポーツ施設等の企画・運営他

3. 「消去又は全社」に含めた金額及び主な内容は以下のとおりであります。

(単位 百万円)

	前年同四半期	当四半期	前連結会計年度	主要内容
消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	1,957	1,866	2,661	提出会社の本社管理部門に係る費用であります。



6. (要約) 四半期個別財務諸表  
 (1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位 百万円、%)

	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増減		前事業年度末 (平成19年3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
現金預金	10,850		15,393		4,542		15,456	
受取手形	7,967		7,498		△ 468		8,948	
完成工事未収入金	17,361		14,281		△ 3,079		34,531	
売掛金	8,533		6,297		△ 2,235		10,648	
販売用不動産	1,302		1,200		△ 101		1,276	
未成工事支出金	25,801		26,156		355		9,291	
材料貯蔵品	466		390		△ 75		530	
その他	12,224		13,549		1,324		6,585	
貸倒引当金	△ 125		△ 179		△ 53		△ 178	
流動資産合計	84,381	71.0	84,590	67.5	208	0.2	87,090	67.6
II 固定資産								
有形固定資産								
機械装置	3,389		3,476		86		3,810	
土地	15,396		16,651		1,255		15,057	
その他	5,936		5,634		△ 301		5,391	
有形固定資産合計	24,723		25,763		1,039		24,260	
無形固定資産	384		390		5		414	
投資その他の資産								
投資有価証券	7,905		6,429		△ 1,476		8,372	
長期貸付金	1,902		9,494		7,592		9,992	
その他	1,527		1,517		△ 10		1,513	
貸倒引当金	△ 1,939		△ 2,949		△ 1,010		△ 2,887	
投資その他の資産合計	9,396		14,492		5,095		16,990	
固定資産合計	34,504	29.0	40,645	32.5	6,140	17.8	41,665	32.4
資産合計	118,886	100	125,235	100	6,349	5.3	128,756	100

(単位 百万円、%)

	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増減		前事業年度末 (平成19年3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
支払手形・工事未払金等	32,377		31,627		△ 750		40,184	
短期借入金	1,711		5,429		3,718		4,801	
未払金	7,565		8,909		1,343		10,148	
未払法人税等	61		113		51		425	
未成工事受入金	12,294		10,727		△ 1,566		5,571	
完成工事補償引当金	76		60		△ 15		81	
工事損失引当金	144		261		117		124	
その他	7,531		7,464		△ 66		3,270	
流動負債合計	61,762	52.0	64,592	51.6	2,830	4.6	64,608	50.2
II 固定負債								
長期借入金	4,655		10,276		5,620		10,405	
退職給付引当金	2,655		2,424		△ 230		2,472	
その他	1,422		296		△ 1,126		996	
固定負債合計	8,733	7.3	12,997	10.4	4,263	48.8	13,874	10.8
負債合計	70,496	59.3	77,590	62.0	7,094	10.1	78,483	61.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
資本金	12,290	10.4	12,290	9.8	—		12,290	9.5
資本剰余金	14,520	12.2	14,520	11.6	—		14,520	11.3
利益剰余金	19,774	16.6	19,920	15.9	146		21,371	16.6
自己株式	△ 556	△ 0.5	△ 562	△ 0.5	△ 5		△ 558	△ 0.4
株主資本合計	46,028	38.7	46,168	36.8	140	0.3	47,623	37.0
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	2,361	2.0	1,476	1.2	△ 885		2,649	2.0
評価・換算差額等合計	2,361	2.0	1,476	1.2	△ 885	△ 37.5	2,649	2.0
純資産合計	48,389	40.7	47,645	38.0	△ 744	△ 1.5	50,273	39.0
負債純資産合計	118,886	100	125,235	100	6,349	5.3	128,756	100

## (2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位 百万円、%)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増減		前事業年度 (平成19年3月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	68,973	100	68,759	100	△ 214	△ 0.3	130,553	100
II 売上原価	65,549	95.0	64,476	93.8	△ 1,072	△ 1.6	121,627	93.2
売上総利益	3,424	5.0	4,283	6.2	858	25.1	8,926	6.8
III 販売費及び一般管理費	5,008	7.3	5,085	7.4	76	1.5	6,779	5.2
営業利益	△ 1,583	△ 2.3	△ 801	△ 1.2	782	—	2,146	1.6
IV 営業外収益	399	0.6	476	0.7	77	19.3	519	0.4
V 営業外費用	103	0.2	232	0.3	129	124.4	141	0.1
経常利益	△ 1,288	△ 1.9	△ 558	△ 0.8	730	—	2,524	1.9
VI 特別利益	291	0.4	48	0.0	△ 243	△ 83.3	305	0.2
VII 特別損失	1,188	1.7	507	0.7	△ 681	△ 57.4	1,904	1.4
税引前四半期(当期)純利益	△ 2,185	△ 3.2	△ 1,016	△ 1.5	1,168	—	925	0.7
税金費用	△ 240	△ 0.4	148	0.2	388	—	1,274	1.0
四半期(当期)純利益	△ 1,945	△ 2.8	△ 1,165	△ 1.7	779	—	△ 348	△ 0.3

## 7. 四半期個別受注の概況

## 個別受注実績

	受 注 高	
	百万円	%
20年3月期第3四半期	90,672	△ 2.6
19年3月期第3四半期	93,070	9.6

(注) 1. 受注高は、当該四半期までの累計額であります。

2. パーセント表示は、前年同四半期比増減率であります。

(参考) 受注実績内訳

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増減 百万円	増減率 %
	百万円	%	百万円	%		
建設事業	73,980	( 79.5 )	74,161	( 81.8 )	181	0.2
製造・販売事業	18,674	( 20.1 )	16,242	( 17.9 )	△ 2,431	△13.0
その他の事業	416	( 0.4 )	269	( 0.3 )	△ 147	△35.4
合計	93,070	( 100 )	90,672	( 100 )	△ 2,398	△ 2.6

(注) ( ) 内のパーセント表示は、構成比率であります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想数値は、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。